Joseph Graf Pejacsevich, Sohn des jüngsten der vier Brüder, des Marcus II. Freiherrn von Pejacsevich, Stifter der gräflichen Linie Pejacsevich, Erwerber der Herrschaften Nassicz, Podgoracs in Slavonien 1734, Kerestinez in Croatien, Erbherr zu Ruma, Veröcze und Rétfalu, ist geboren am 7. September 1710 zu Esseg und starb am 30. April 1787 zu Oedenburg, Graf seit 22. Juli 1772. Er zeichnete sich 1742 bis 1748 in dem österreichischen Erbfolgekriege in Italien als Hauptmann im Leopold Palfy'schen Inf.-Reg. Nr. 19 mehrfach aus.

Aus der älteren Linie der Freiherren Parchevich finden sich im achtzehnten Jahrhunderte urkundlich noch mehrere Glieder vor, besonders zahlreich waren in Slavonien die Freiherren Cserkic oder Cserkiczy vertreten. Der letztbekannte dieses Namens war Wilhelm Johann Bapt. Freiherr von Cserkiczy, alias Parchevich, Oberstlieutenant und Regimentscommandant des Joh. Leop. Palfy'schen Inf.-Reg. Nr. 53, gest. als Oberst ad honores in Esseg am 4. Februar 1795.

---

## BEILAGEN.

---

### I.

**Adelsbestätigung für Peter Parchevich, Wien, 12. Jänner 1657.**

Aus dem k. ungar. Landesarchiv in Ofen.

Nos Ferdinandus tertius divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae et Croatiae, Slavoniae, Ramae, Serbiae, Galitiae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, dux Lucemburgae ac superioris et inferioris Silesiae, Virthembergae et Thecae, princeps Sveviae, comes Habsburgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi et Goritiae, landgravius Alsatae, marchio sacri Romani imperii supra Anasum, Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus Marchiae Sclavonicae, Portus Naonis et Salinarum etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis; quod cum inter alia praecipua officii nostri imperialis munera illud a nobis potissimum observetur, ut fideles subditos nostros, qui sese nobis in nostri et patriae gratiam variis virtutum ornamentis commendatos praestare student, caesarea ac regia munificentia nostra prosequamur eorumque nomina ac praeclara facta ab humana oblivione vindicantes adeoque immortalitati consecrantes eo illis vel ad majora etiam ineunda animum accendamus, libenter effusaque voluntate laudabili huic majorum nostrorum consuetudini sive quia nobis ita divinitus attributum est, sive quia longo usu comperit habemus, illa demum regnorum esse praesidia, quae in animis subditorum larga liberalitate principum collocantur, insistimus. Cum igitur ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem, signanter vero fidelis nostri nobis

dilecti reverendissimi in Christo Patris domini Petri Parchevich, natione Bulgari, archiepiscopi Martianopolitani in praefato regno nostro Bulgariae existentis et residentiam habentis, nec non illinc ad aulam nostram caesaream et regiam ceterosque principes christianos certorum peragendorum promovendumque religionis catholicae negotiorum gratia ablegati inter-nuncii, tum ad certorum praecipuorum consiliariorum nostrorum diligentem et sedulam recommendationem nostrae propterea factam majestati, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis fidelium quoque nostrorum, utpote: Michaelis Parchevich filiorumque suorum Joannis et Petri, item haeredum quondam Pauli fratris praenominati Petri Parchevich, archiepiscopi germani, filiorum nimirum Deodati seu Bogdani ac Marci, praeterea tertii quoque quondam fratris Antonii itidem germani filiorum videlicet: Eliae, Josephi et Mariani omnino cognomine Parchevich, item Nicolai et Petri Parchevich aliter Cserkics, praeterea Michaelis Putin, nepotis ex sorore germana, fratrum quoque consobrinorum Stephani, Marci, Michaelis et Antonii, deinde Demetrii ac alterius Antonii cognomine Knezcovics vocatorum, denique Georgii, Gregorii et Stephani Thomaeque Gyonovics fratrum consanguineorum supranominati Petri Parchevich archiepiscopi, ut praemissum est, Martianopolitani, alias eidem in secundo et tertio gradu vincitorum, quae ipsi sacrae imprimis praedicti regni nostri Hungariae coronae et deinde majestati quoque nostrae adeoque augustae domui nostrae Austriacae ac ipsi regno nostro Bulgariae partiumque eidem circumvicinarum provinciis pro locorum et temporum varietate atque occasionum exigentia cum alias semper, tum vel maxime contra infensissimum christiani nominis hostem Turcam, illibata semper fide et fidelitatis constantia non sine magno rerum fortunarumque suarum dispendio vitarumque propriarum periculo evidenti exhibuerunt et impenderunt ac in posterum quoque ferventiori constantiae zelo sese exhibituros et impensuros pollicentur: cum igitur ob id, tum vero ex gratia et munificentia nostra regia, qua quosque de nobis et republica christiana bene meritos ac virtutis colendae studiosos antecessorum nostrorum, divorum quondam Hungariae regum, exemplo prosequi eis certa virtutum suarum monumenta, quae ad majora quaeque praestanda eos incitare possent, decernere consuevimus; eundem itaque Petrum Parchevich archiepiscopum

**Martianopolitanum ac ipsius gratia suprascriptos Michaelem similiter Parchevich cum sua uxore Maria et filiis Joanne et Petro filiaque Catharina, item haeredes quondam Pauli fratris eiusdem germani pariter cum uxore Maria et filiis Deodato seu Bogdano ac Marco nec non Margaretha et Lucia filiabus, praeterea itidem quondam fratris germani Antonii filios Eliam, Josephum et Marianum matremque ipsorum Annam omnes cognomine Parchevich, item Nicolaum et Petrum Parchevich aliter Cherkichi cum uxoribus suis, filiis, filiabus, nepotibus et neptis superstitibus, pariter Michaelem Putin nepotem ex sorore germana cum filiis et filiabus, fratres item consobrinos Stephanum, Marcum, Michaelem et Antonium ac germanas cum sororibus et filiis ac uxoribus, deinde Demetrium cum filiis et filiabus sororibusque superstitibus omnibus cognomine Knezovics gaudentibus, demum Georgium, Gregorium et Stephanum Thomae-Gyonovics cum uxoribus, filiis et filiabus superviventibus, omnes denique arctissimo consanguinitatis gradu secundo et tertio sibi conjunctos, uti bene meritas personas ac alias etiam nobili prosapia ortos, armis quoque et insigniis antiquis nobilitaribus donatos, verum literis privilegialibus superinde habitis facta jamdudum retroactis temporibus in istud regnum nostrum Bulgariae dicti infensissimi christiani sanguinis hostis Turcae irruptione ac exinde supersecuta rerum calamitate incendio absumptos privatos defacto et destitutos, rursus ac denuo in coetum et numerum verorum, antiquorum et indubitatorum tum praefati regni nostri Hungariae, quam Bulgariae caeterarumque partium eisdem annexarum nobilium de regiae nostrae potestatis plenitudine et gratia speciali duximus annumerandos, agregandos et adscribendos. Annuentes ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut ipsi, sicuti antea, ita imposterum futuris et perpetuis semper temporibus omnibus illis gratiis, honoribus, indultis, privilegiis, libertatibus, iuribus, praerogativis et immunitatibus, quibus caeteri veri, antiqui et indubitati memorati regni nostri Hungariae et Bulgariae partiumque eisdem annexarum nobiles hactenus quomodolibet de iure et consuetudine usi sunt et gavisi utunturque et gaudent, uti frui et gaudere possint ac valeant, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universi valeant atque possint. In cujus quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae et clementiae ac liberalitatis testimonium veraeque et indubitatae nobilitatis signum**

haec antiqua ipsorum gentilitia arma seu nobilitatis insignia : Scutum videlicet militare erectum coelestini coloris, fundum illius trijugi monticulo interoccupante, ex cujus cacumine pro-cera arbor per medium scuti in altum directe excrevisse, eique ex depressioribus monticuli extremitatibus ab utraque parte bini hirci naturaliter effigiati, sursum erecti cornibus ac deorsum declives, aequaliter ad invicem anterioribus pedibus salientes arboremque attingendo amplexantes cernere visuntur; scuto incumbentem galeam militarem, craticulatam sive apertam regio diademate, ex eoque fulvum leonem ore patulo et lingua rubicunda exerta, pedibus anterioribus ad rapiendum dispositis inguinetenus eminentem proferente ornatam; a summitate vero sive cono galeae laciniis seu lemniscis, hinc flavis et ceruleis, illinc autem candidis et rubris in scuti extremitates sese dif-fundentibus scutumque ipsum decenter exornantibus, quem ad-modum haec omnia in principio seu capite praesentium lite-rarum nostrarum pictoris manu et artificio propriis ac genuinis suis coloribus clarius depicta et ob oculos intuentium posita esse conspiciuntur; eidem Petro Parchevich ac ipsius gratia supra nominatim specificatis personis ipsarumque haereditibus et posteritatibus utriusque sexus universis gratiose danda dumtaxat et conferenda. Decernentes et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut ipsi sicut pridem, ita in posterum futuris et perpetuis temporibus eadem arma antiqua seu nobilitatis insignia more aliorum verorum, antiquorum et indubitatorum tam saepefati regni nostri Hungariae quam Bulgariae caeterarumque partium eisdem annexarum nobilitatibus sub iisdem iuribus, praerogativis, indultis, libertatibus et immunitatibus, quibus iidem vel natura vel antiqua consuetudine usi sunt et gavisii utunturque et gaudent, ubique in proeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monarchiis ac aliis omnibus et singulis de quibusvis exercitiis militaribus et nobilitariis nec non sigillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus et sepulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub verae, vetustae ac sincerae nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cujuscunque status, dignitatis, conditionis et praecedentiae homines existant, insignitos et ornatos dici, nominari, haberive et reputari volumus et mandamus ferre, gestare illi quoque in aevum uti, frui et gaudere possint ac valeant, haeredesque

et posteritates ipsorum utriusque sexus universi valeant atque possint. Imo denuo damus, nobilitamus, concedimus et aggregamus praesentium per vigorem. In cujus rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur, impendenti communitas eidem Petro Parchevich ac per ipsum superius specificatis personis ipsarumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis valeant atque possint. Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti reverendi Georgii Szelepcsényi episcopi Nitriensis locique ac comitatus ejusdem supremi ac perpetui comitis, consilarii nostri et per dictum regnum nostrum Hungariae aulae nostrae cancellarii in civitate nostra Vienna Austriae die mensis Januarii duodecima, anno domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo septimo, regnorum nostrorum Romani vigesimo primo, Hungariae et reliquorum trigesimo secundo, Bohemiae vero anno trigesimo: reverendissimis ac venerabilibus in Christo Patribus dominis Georgio Lippay de Sombor metropolitanae Strigoniensis et Joanne Pysky Colocensis et Bacsiensis ecclesiarum canonice unitarum archiepiscopis, praefato Georgio Szelepcsényi Nitriensis, Benedicto Kisdy Agriensis, Petro Petrechich Zagradiensis, Joanne Pállfalvay Váradensis, Francisco Szentgyörgyi Transylvaniensis, Georgio Szécsényi Veszprimiensis, Paulo Hoffmann Quinque-Ecclesiensis, dicto Joanne Pysky administratore Jaurinensis, Sigismundo Zongor Vacziensis, fratre Petro Jurjevich electo Syrmiensis, altero fratre Mariano Moravich electo Bosniensis, tertio fratre Georgio Biellavich electo Tininiensis, Thoma Pállffy Csanádiensis, fratre Joanne Carmuel Rosoniensis et Petro Mariani Segniensis et Modrusensis ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus; item spectabilibus ac magnificis comite Francisco Veselényi de Hadad, dicti regni nostri Hungariae palatino; comite Francisco de Nádasd, iudice curiae nostrae regiae; comite Nicolao a Zrinio, praefatorum regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae bano; comite Stephano de Csák tavernicorum; comite Nicolao a Zrinio agazonum; comite Georgio Erdödy de Monyorókerék cubiculariorum; comite Nicolao Pállffy de Erdöd janitorum; comite Adamo de Battyhán dapiferorum; comite altero Adamo Forgach de Gyemes pincernarum, comite Georgio de Frangepanibus a Tersath curiae nostrorum regalium a Hungaria magistris, ac memorato comite Nicolao Pállffy de

praelibata Erdöd comite Poseniense, caeterisque quam plurimis regni nostri comitatus tenentibus et honores.<sup>1</sup> Georgius Szelepcsényi episcopus Nitriensis — — — —

## II.

**Freiherrnbestätigung Kaiser Leopolds I., Wien, 20. Juli 1668.**

Aus dem k. ungar. Landesarchiv in Ofen.

Leopoldus divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Galitiae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, dux Lucemburgae ac superioris et inferioris Silesiae, Virttembergae et Thekae, princeps Sveviae, comes Habsburgi, Tyrolis, Fereti, Kyburgi et Goritiae, landgravius Alsaciae, marchio sacri Romani imperii supra Anasum, Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus Marchiae Sclavonicae, Portus Naonis et Salinarum etc. Tibi fideli nostro nobis dilecto reverendissimo in Christo Patri domino Petro Parnichevich archiepiscopo Martianopolitano, natione Bulgaro, consiliario nostro nec non vicario apostolico et administratori principatus Moldaviae salutem et gratiae clementiaeque nostrae cesareae et regiae continuum erga te incrementum. Pervetusta eaque laudatissima divis praedecessoribus nostris Romanorum imperatoribus et regibus fuit consuetudo, ut cum bonorum et dignitatum incrementa ab imperatoriae majestatis splendore tanquam lumen a sole dimanent, singularem adhiberent curam, quo liberaliores se in iis decernendis erga eos praeberent, qui non tantum ab honesta gentis origine vel etiam a praeclaro vitae instituto et virtutum studiis sibi commendarentur, idque non solum eo fine, ut dignum illi se praemium consecutos sibi gratulari possent, sed et ut alii quoque ipsorum exemplo accensi atque inflammati ad laudabilia quaeque virtutum certamina ferventi studio concitarentur; quam consuetudinem laudatissimam

<sup>1</sup> Die Unterschrift des Kaisers scheint durch das Versehen des Abschreibers ausgelassen zu sein, auch deuten die in der beglaubigten Copie des Landesarchives vorkommenden Striche an, dass das Ende des Diplomes fehlt.

et nos, postquam ad excelsum hoc imperatoriae sublimitatis fastigium evecti sumus, servare cupientes, nihil sane libentius facimus, quam ut ornamenta praestantium virorum, quorum virtus clara habeatur et merita in rempublicam christianam singularia exstent, quantum occasio et rerum ipsarum status fert, augeamus. Cum itaque, Petre Parchevich, familiam tuam a longa temporum serie, uti baronatus titulo per divos olim Hungariae et Bulgariae reges decoratam (uti hoc ipsum ex antiquis historiis Ungaricis non obscure apparet) ita et virtutibus heroicis nec non eximiis in eosdem divos quondam Hungariae reges praedecessores nostros atque adeo universam augustam domum nostram Austriacam meritis semper conspicuam fuisse, animadvertamus, eorundemque majorum tuorum praeclara de republica christiana bene merendi nobisque obsequendi studia cum totam familiam prosapiamque tuam jam olim etiam ac te pariter ferventer et invariabili conatu amplecti intelligamus: quippe quod tu Petre Parchevich tum ob spiritualem ac exemplarem vitae conversationem morumque honestatem et integritatem, singularem quoque ingenii experientiam ac in rebus agendis peritiam et dexteritatem, variarum item linguarum cognitionem ac alias imperspectas eximias animi dotes; tum quoque ob probatam nobis fidem et devotionem tuam, quam non solum ad augustissimam aulam sacrae quondam caesareae et regiae Majestatis Ferdinandi III. Romanorum imperatoris et regis gloriosissimae reminiscendae, domini et genitoris nostri desideratissimi, caeterosque principes ac primores christianos certorum peragendorum promovendorumque religionis catholicae negotiorum gratia; (quemadmodum et memorabilis quoque olim Andreas Parchevich tanquam vir magni nominis ad divum Hungariae regem a serenissimo itidem Bulgariae rege in magnis, arduis et gravissimis regni negotiis peculiaris legationis munere functus fuit, prout hoc ipsum pariformiter historiae antiquae Hungariae clare testantur atque confirmant) non absimili modo tu pari passu ablegatum internuncium agens, sed etiam postmodum et quidem anno domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo septimo jam praeterito, die decima mensis Januarii ex benigna jam fatae praedefunctae sacrae quondam caesareae et regiae Majestatis tibi delegata commissione in secundaria eaque magni momenti legatione illa, quam occasione intestinorum perniciosorumque motuum et

dissidiorum seditionumque inter serenissimum regem regnumque Poloniae ac intempestos et rebelles Cosacos valide funesteque exortorum et concitatorum sopiendorum, ac ad eorundem Cosacorum Zaporaviensium ducem Chmelniczkium ejusque asseclas memorata pie defuncta sacra caesarea Majestas mediante te consulto et maturato instituerat; — (quam quidem legationem tuam te jam prosequente et in itinere existente nos quoque ad mentem praedictae quondam caesareae Majestatis post obitum videlicet ejusdem ratificantes, necessaria pro continuanda eadem requisita literalia instrumenta de novo renovantes tibi jam medio in itinere anxie soliciteque haesitanti et constituto subministrantes te Petrum Parchevich veluti nominatum per nos quoque legatum nostrum in eadem legatione clementer confirmavimus); — recte tunc sub pernicioso illo tumultu Rakocziano, quo partes illae et praesertim regnum et respublica Polona inexplicabili et intolerabili furore et rabie diversae et ferae gentis Amulorum, Svevorum, utpote Moldavorum, Cosacorum, Tartarorum ac aliorum quaquaversum depraedantium militum recrudescabant: omnia undiquaque igne ferroque ardebant, imo fame et peste totum illud tempus adeo saeviebat, ut difficillimis etiam (accedente insuper rigidissima frigoris eotum austeritate) periculosissimisque circumactis itineribus et clandestinis diverticulis non sine incessabili formidoloso metu ac terrore sanitatisque tuae evidentissimo incommodo ac vitae praesentissimo discrimine, nec non ardentis febris assidua et irremissibili pressura ac divexatione deo tibi bene propitio feliciter superatis, admodum te nobis probasti et demonstrasti, quin imo provinciam hanc sive legationem tuam fidei, industriae ac dexteritati tuae delegatam et concreditam, hac etiam crudeli ineffabilique inter ferrum et flammam vicissitudine vigenter non solum cum nominis tui laude constanter peragere et exequi adnixus fuisti, verum etiam ea omnia, sicuti vera ex fidedigna relatione tua fuere, abunde et clementer intelleximus, ita quoque nostra propria experientia sufficienter ac benigna cum satisfactione cognovimus, approbavimus et acceptavimus, neque concepta hac etiamnunc de te spe nostra unquam posthac frustrari nobis patiemur. Quorum omnium praemissorum per te laudabiliter et utiliter praestitorum praeclareque factorum tuorum gratias, cum nostram erga te singularem propensionem et clementiam praestitaeque fidei et fidelitatis tuae constantiaeque memoriam

nunquam intermorituro testimonio et monumento cohonestemus et condecoremus, quo tuo exemplo etiam reliquis fratribus, cognatis et nepotibus tuis ac etiam regnicolis et subditis nostris in praefato regno nostro Bulgariae existentibus et degentibus virtutes tuas et similia bene merendi studia amplectendi et imitandi majus incitamentum et calcar a nobis addatur; motu igitur proprio, animo deliberato ac de caesareae regiaeque majestatis nostrae plenitudine et gratia speciali te Petrum Parchevich ac tui gratia Michaellem similiter Parchevich fratrem ejusque consortem Mariam, filios Joannem et Petrum filiamque Catharinam, item haeredes quondam Pauli fratris ejusdem germani pariter cum uxore Maria et filiis Deodato seu Bogdano ac Marco nec non Margaretha et Lucia filiabus, praeterea tertii itidem quondam fratris germani Antonii filios Eliam, Josephum et Marianum matremque ipsorum Annam omnes cognomine Parchevich, item Nicolaum et Petrum Parchevich, aliter Cserkiczi, cum uxoribus suis, filiis et filiabus, nepotibus et nepotibus superstitibus; fratres item consobrinos Stephanum, Marcum, Michaellem et Antonium germanos cum sororibus et filiis ac uxoribus; deinde Demetrium cum filiis et filiabus sororibusque superstitibus, omnibus cognomine Knezovics gaudentibus; demum Georgium, Gregorium et Stephanum Thomae Gyonovics cum uxoribus et filiis filiabusque superviventibus; omnes denique arctissimo consanguinitatis nexu, vinculo seu gradu videlicet secundo et tertio tibi conjunctos, uti bene meritas personas et alias etiam, (uti praemissum est), per condescensionem antiquae praenotatae familiae tuae ex aequo titulo baronatus gaudentes ac armis quoque antiquis baronatus per divos quondam Hungariae et Bulgariae reges beatae memoriae dotatos; verum literis superinde privilegialibus habitis facta jam dudum olim retroactis annis et temporibus in istud regnum nostrum Bulgariae infensissimi Christiani nominis sanguisugae hostis Turcae immani plane irruptione et exinde subsecuta rerum calamitate et clade in cineres redactis privatos et destitutos: denuo in coetum et numerum verorum, antiquorum atque indubitatorum tam praefati regni nostri Hungariae quam Bulgariae caeterarumque partium eidem annexarum baronum assumimus, adscribimus, evehimus et aggregamus. Quo vero perpetuum antiqui hujus baronatus vestri extet documentum idemque in oculis clarius incurrat hominum, praescripta caesarea ac regia

nostra autoritate tibi Petro Parchevich ac tui causa superius nominatim specificatis fratribus cognatis et nepotibus ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis aeterna serie tam masculis quam faeminis ex legitimo thoro descendentibus haec antiqua vestra arma seu insignia imposterum quoque habenda et ferenda denuo gratiose damus et confirmamus: Scutum videlicet militare erectum coelestini coloris, fundum illius trijugi viridi colle interoccupante, cujus ex eminentiori cacumine seu vertice alta praeceps viridis cupressus per medium longi scuti excrevisse eique ab utroque latere singulus argentei coloris hircus seu caper coronatus, ambo sursum aequaliter erecti, cornibus retropendulis, oribus patulis ac lingvis rubicundis erectis, posterioribus pedibus distinctim partibus collis insistentes, anterioribus vero itidem dictam cupressum sursum attingentes ad invicem sibi oppositi cernere visuntur, medium vero ipsius scuti transversum rubra lamina seu via tribus nitidis stellis condecorante mediumque ipsorum hircorum dividente; scuto incumbentem galeam militarem craticulatam sive clatrata regio diademate, ex eoque fulvum leonem raptui inhiantem bifurcata cauda conspicuum et inguinetenus eminentem proferente ornatam. A summitate vero sive cono galeae laciniis seu lemniciis, hinc flavis et ceruleis, illinc autem candidis et rubris in scuti extremitates sese molliter demittentibus scutumve ipsum decenter exornantibus: quemadmodum haec omnia in principio seu capite praesentium literarum nostrarum pictoris edocta manu et artificio propriis et genuinis suis coloribus depicta et ob oculos intuentium posita esse conspiciuntur. Decernentes et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes et statuentes, ut tu Petre Parchevich ac per te tui jam superius nominati utriusque sexus cognati et nepotes eadem antiqua vestra arma seu insignia, ubique in proeliis seriis et ludicris, pugnis, certaminibus, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis aliisque omnibus et singulis ac quibusvis actionibus et exercitiis militaribus et nobilitaribus nec non sigillis, velis, cortinis, aulacis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus ac sepulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub veri, vetusti ac sinceri baronatus titulo, quo te praescriptosque tuos cognatos et nepotes ipsorumque posteros et haeredes utriusque sexus universos jam natos et deinceps dei beneficio nascituros ab omnibus, cuiuscunq[ue] nationis, status,

dignitatis, conditionis et praeeminentiae homines existant, de novo insignitos et ornatos dici, nominari haberive et reputari volumus et mandamus, ferre et gestare illisque in aevum uti, frui et gaudere ac insuper omnibus et singulis honoribus et gratiis, privilegiis, indultis, libertatibus, juribus, praerogativis et immunitatibus, quibus caeteri ex quatuor avis paternis et maternis nati veri, antiqui et indubitati praememorati regni nostri Hungariae et Bulgariae partiumque eidem subjectarum barones armis et insigniis utentes et gaudentes vel de jure vel antiqua consuetudine uti sunt et gavisii utunturque et gaudent, abique locorum et terrarum tam intra quam extra judicia et comitia perpetuis semper temporibus frui et gaudere possitis ac valeatis haeredesque et posteritates vestrae utriusque sexus universae jam nati et nascituri valeant atque possint; imo assumimus, evehimus denuoque concedimus et confirmamus praesentium per vigorem. In cujus rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales duplicis et authentici sigilli nostri munimine roboratas tibi Petro Parchevich ac per te fratribus, cognatis et nepotibus tuis ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis denuo clementer dandas duximus et concedendas. Datum per manus fidelis nostri nobis sincere dilecti reverendissimi in Christo patris domini Georgii Szelepcsényi archiepiscopi ecclesiae metropolitanae Strigoniensis locique et comitatus ejusdem supremi et perpetui comitis, primatis Hungariae, legati nati, summi et secretarii, cancellarii ac consilarii nostri intimi, in civitate nostra Vienna Austriae die vigesima mensis Julii anno domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo, regnorum nostrorum Romani undecimo, Hungariae et reliquorum decimo tertio, Bohemiae vero anno duodecimo; reverendissimis ac venerabilibus in Christo patribus dominis praefato Georgio Szelepcsényi metropolitanae Strigoniensis et altero Georgio Szecsényi Colocensis et Bachiensis, ecclesiarum canonice unitarum, archiepiscopis; Thoma Pállffy ab Erdöd Agriensis, fratre Martino Borkovics electo Zagrabiensis, Georgio Barsonyi electo Varadiensis, Matheo Szenttamási electo Transylvaniensis, Leopoldo a Collonich electo Nitriensis, antelato Georgio Szecsényi administratore Jaurinensis, Stephano Szenyey de Kissenye Veszprimiensis, Francisco Szegedi electo Vaciensis, Hyacintho Macripodari electo Csanadiensis; episcopatu Quinqueecclesiensi vacante, Joanne Szaszy electo Syrmiensis,

Francisco Gorup electo Novensis, fratre Christophoro Roxa electo Tininiensis, Joanne Szmolianovich electo Segniensis et Modrusiensis, fratre Matheo Benlich electo Bosniensis et Georgi Berdoczy electo Rosoniensis: ecclesiarum episcopis ecclesiarum dei feliciter gubernantibus; item spectabilibus ac magnificis, officio palatinali dicti regni nostri Hungariae vacante, comite Francisco de Nádasd iudice curiae nostrae regiae; comite Petre perpetuo a Zrinyo attactorum regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae bano, comite Adamo Forgach de Gymszvernorum, comite aequae Adamo de praenominata Zrinagazorum, comite Nicolao Pálffy de praenominata Erdöd cubiculariorum, comite itidem Nicolao Draskovich de Trakostan ianitorum, comite Georgio Illesházy de eadem dapiferorum, comite Christophoro de Batthyán pincernarum, comite Paulo Eszterházy de Galantha perpetuo in Frakno curiae, nostrorum regalium in Hungaria magistris ac memorato comite Nicolao Pálffy de praerepetita Erdöd comite Poseniense caeterisque quam plurimis praementionati regni nostri Hungariae comitatus tenentibus et honores. — Leopoldus. — Georgius Szelepcsényi archiepiscopus Strigoniensis. Stephanus Orban.

Quod praesens par ex certa iam per prius de anno videlicet millesimo sexcentesimo nonagesimo sexto, die vero 11. Februarii proxime transacto praeterito per me cum suo vero ac genuino originali diligenter collata, comportata et vidimata copia descriptum cum eodem pari cum diligentia identidem collatum et comportatum eidem, adeoque etiam praefato originali suo per omnia conforme sit, praesentibus fidem facio sigilloque et syngrapha meis propriis testor infrascriptus. Vienna die 23. mensis Maii 1697. Joannes Tarnoczy sac. caes. regiaeque Majestatis Cancellariae Aulico-Hungaricae jur. notarius

Anno 1699 die 11. mensis Maji sub generali congregatione simul et sedria incl. comituum Pest, Pilis et Soldunitorum in libera ac regia civitate Pestiensi celebrata praesentium transumptorum suae Majestatis sacratissimae privilegiorum originalia cum decreto renovatorio sunt per infrascriptum suprafactorum comituum juratum notarium solenniter nemine contradicente publicata. Stephanus Sultan.

Anno 1699 die 16. mensis Octobris sub generali congregatione incl. comitatus Bacsensis in oppido archiepiscopali Baja celebrata praesentium transumptorum suae Majestatis

sacratissimae privilegiorum originalia una cum renovatorio ac restauratorio ejusdem altefatae suae Majestatis sacratissimae mandato sunt per infrascriptum suprafati comitatus Bacsensis jur. notarium (salvo tamen jure domini terrestris et proprietarii eatenus permanente) solenniter nemine contradicente publicata et divulgata. Emericus Osztrozachký.

Juxta praesentes binas benignas super nobilitate et baronatu privilegiales Leopoldinas resoluta est per modernam sacr. caesaream regiamque Majestatem Carolum VI Romanorum imperatorem ac Germaniae, Hispaniarum, Hungariae Bohemiaeque regem, dominum, dominum clementissimum, confirmatio et extensio baronatus pro spectabili ac magnifico domino Georgio Peacsevics caeterisque lineae ejusdem et Knezovichianae condescendentibus, benignumque eatenus diploma per manus meas expeditum, quod testatur praesens syngrapha et sigillum mea. Posenii die 30. Septembris 1712. Joannes Timon a Schmerhoff regiae camerae Hungaricae registrator, venerabilis capituli Poseniensis notarius et archiepiscopatus Strigoniensis expeditor.

Rubrum. Diplomatum super nobilitate et respective baronatu familiarum Parcsevics, Cserkiczy, Putin, Knezevics, Thomae-Gyonovics ac Pejacsevics <sup>1</sup> Annis 1657, 1668, 1712 expeditorum paria. — — —

---

<sup>1</sup> Das mit den beiden vorstehenden Diplomen unter demselben Rubrum im k. ungar. Landesarchiv zu Ofen ad ann. 1777, Nr. 5676, aufbewahrte Freiherrnbestätigungsdiplom für Georg Freiherrn von Pejacsevich, seine Geschwister und deren Nachkommen, ddo. 10. Juli 1712, wurde hier nicht aufgenommen, da es für die Schilderung des Lebensganges des Erzbischofs Parchevich nicht weiter in Betracht kommt. Beglaubigte Abschriften dieser drei Diplome befinden sich auch im Archiv des k. ungar. Ministeriums am a. h. Hoflager zu Wien unter den zu den k. Büchern gehörigen Acten.